quien los ampare: e porende dezimos, (2) que si alguno los acogiere, e los amparare en su tierra, despues que fuere amonestado por sentencia de excomunio que dieste contra el...

TITULO XXVII.

De los Desesperados que matan a si mismos, o a otros por algo que les dan: e de los bienes dellos.

Desesperacion es pecado que nunca Dios perdona a los que en el caen: ca, maguer los omes yerren en las maneras que

majestu & in cap. uergentis, de heret. & in cap. quicumque, §. filii, eo. tit. lib. 6. ita vult Doctor noster de Villadiego in suo tract. de heretica pravitate, q. 16. in fine, relinquit tamen super hoc cogitandum & certè in filio receptante patrem hæreticum: majus dubium videtur, quam in aliis consanguineis: ex eo, quod habetur Deut. cap. 1. v. 16. 7. 8. & 9. ubi si tibi voluerit persuadere frater tuus filius matris tuæ, aut filius tuus, vel filia, sive uxor, quæ est in sinu tuo, aut amicus quem diligis ut animam tuam clam dicens camus, & serviamus diis alienis, quos ignoras, tu & patres tui, cunctarum in circuitu gentium, quæ juxta vel procul sunt ab initio usque ad finem terræ, non acquiescas ei, neque audias neque parcat ei oculus tuus ut miseraris & occultes eum: sed statim interficies sicut primum manus tua super eum & postea omnis populus mittat manum, &c. Ponderandum est, quod ibi non dicit aliquid de patre talia persuadente, vel dicente, & videas ibi Abulensem & quod etiam filius revelare possit patrem hæreticum, & prosequi illum velut hostem fidei & etiam patriæ satis probatur in L. minimè, ff. de religio. & sumpt. fun. & in L. post liminium, §. filius, & ibi Bar. ff. de ca. & per Bar. in L. si adulterium, §. libero, ff. de adult. nascitur enim quis potius Deo & patriæ, quam parentibus, L. 1. §. si ead. ff. de ven. in no. mitten. facit text. notabilis cum gloss. ibi in cap. fornicado, 23. q. 3. L. veluti, & ibi Docto. ff. de just. & jure, & Hieronymus super Ezechie. post Deum diligendus est pater, quod tamen ad hoc teneatur filius, & alias puniatur ac si esset extraneus, in hoc ut dixi est dubium, & cogitandum, & forè si pater esset pertinax in hæresi ita quod filius nihil ad ejus correctionem proficeret dicendum est quod filius patrem neque dum non debet receptare imò & tenebitur revalere facit quod tradit Tullius lib. 3. de officiis: ubi inquirens si pater conabatur tradere patriam silebit ne filius? Respondet quod primo obsecrabit patrem, ne faciat, & deinde si non proficiat accusare debet, & si ad perniciem patriæ res spectabit patriæ salutem anteponet saluti patriæ, tra-